

N. de Folhas
428
P



MUNICÍPIO DE GARARU/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS A ATENDER À DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS DESTA MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE**

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	4,00	UNID	FERTAK	FERTAK	R\$ 28,00	R\$ 112,00	R\$ 29,16	R\$ 116,64	3,98	R\$ 1,16
Descrição: ALICATE REBITADOR MANUAL EMBORRACHADO										
3	400,00	UNID	FERTAK	FERTAK	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 2,93	R\$ 1.172,00	14,68	R\$ 0,43
Descrição: BOCAL SOQUETE C/ RABICHO E-27										
4	50,00	UNID	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	R\$ 146,48	R\$ 7.324,00	35,14	R\$ 51,48
Descrição: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO HIDROFUGADO CURTIDO AO CROMO, MATERIAL SOLA POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, COR PRETA, DIVERSO TAMANHOS, TIPO USO ELETRICISTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADARÇO/CANO ALCOCHOADO/PALMILHA MATERIAL SINTÉTICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CARGA ELÉTRICA										
7	100,00	UNID	INPLAST	INPLAST	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 23,94	R\$ 2.394,00	95,82	R\$ 22,94
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM RETANGULAR PARA EMBUTIR - 4 X 2 EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTOEXTINGUÍVEL DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E QUÍMICA CONTRA CORROSÃO, DURÁVEL, COM SAÍDAS DE 1/2 E 3/4, BORDAS COM REFORÇO. PARA FIXAÇÃO DE PONTOS DE LUZ										
8	50,00	PEÇA	DUDA	CANALETA DUPL BR 2M 20X10 C/FITA DUPL FACE C/DIVISAO DUDA	R\$ 5,89	R\$ 294,50	R\$ 7,15	R\$ 357,50	17,62	R\$ 1,26
Descrição: CANALETA DE SOBREPOR COM DIVISÓRIA E ADESIVO TIPO SISTEMA X - 20 X 12 X 2000MM EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTOEXTINGUÍVEL, DE DIMENSÕES APROXIMADAS 20 MM X 12 MM X 2000 MM, NA COR BRANCA, COM TAMPA, FIXAÇÃO POR ADESIVOS, COM DIVISÓRIA INTERNAS, RESISTENTE A IMPACTOS. TIPO SISTEMA X PEÇA COM 2 METROS										
14	200,00	UNID	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00	38,37	R\$ 2,49
Descrição: INTERRUPTOR 4X2 DE EMBUTIR 1 MODULO 10 A										
15	200,00	UNID	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 10,36	R\$ 2.072,00	32,43	R\$ 3,36
Subtotal Adjudicado R\$ 15.906,50							Subtotal Orçado: R\$ 26.551,14		40,0910 %	R\$ 10.644,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: INTERRUPTOR 4X2 DE EMBUTIR 1 MODULO C/ TOMADA										
16	200,00	UNID	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 12,43	R\$ 2.486,00	43,68	R\$ 5,43
Descrição: INTERRUPTOR 4X2 DE EMBUTIR 2 MODULO 10 A										
17	50,00	UNID	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 15,95	R\$ 797,50	37,30	R\$ 5,95
Descrição: INTERRUPTOR 4X2 DE EMBUTIR 3 MODULO 10 A										
29	600,00	UNID	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 2,65	R\$ 1.590,00	R\$ 3,93	R\$ 2.358,00	32,57	R\$ 1,28
Descrição: SOQUETE PORCELANA COM BORNE A 250V E-27										
31	300,00	UNID	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 2,30	R\$ 690,00	R\$ 4,19	R\$ 1.257,00	45,11	R\$ 1,89
Descrição: TAMPA OU PLACA CEGAS 4X2 BRANCA										
32	300,00	UNID	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00	R\$ 7,38	R\$ 2.214,00	40,38	R\$ 2,98
Descrição: TOMADA DE EMBUTIR 4X2 DE 10 A 2P+T 250 V										
33	150,00	UNID	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 10,31	R\$ 1.546,50	36,95	R\$ 3,81
Descrição: TOMADA DE EMBUTIR 4X2 DE 20 A 2P+T 250 V										
35	150,00	UNID	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 7,72	R\$ 1.158,00	15,80	R\$ 1,22
Descrição: TOMADA SIMPLES SISTEMA -X SOBREPOR DE 20 A										
Subtotal Adjudicado R\$ 15.906,50							Subtotal Orçado: R\$ 26.551,14		40,0910 %	R\$ 10.644,64

Fornecedor : MACROMMERCE LTDA - 47.977.771/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	60,00	PEÇA	LIGCABOS	LIGCABOS	R\$ 84,39	R\$ 5.063,40	R\$ 84,45	R\$ 5.067,00	0,07	R\$ 0,06
Descrição: CABO FLEXÍVEL 750 V ROLO C/100 1,5MM										
10	100,00	UNID	ETEK	ETEK	R\$ 6,79	R\$ 679,00	R\$ 12,71	R\$ 1.271,00	46,58	R\$ 5,92
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN UNIPOLAR DE 20 A										
Subtotal Adjudicado R\$ 87.367,90							Subtotal Orçado: R\$ 143.496,50		39,1149 %	R\$ 56.128,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	50,00	UNID	ETEK	ETEK	R\$ 6,89	R\$ 344,50	R\$ 32,87	R\$ 1.643,50	79,04	R\$ 25,98
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN UNIPOLAR DÉ 32 A										
24	600,00	UNID	DEMELED	DEMELED	R\$ 2,51	R\$ 1.506,00	R\$ 4,34	R\$ 2.604,00	42,17	RS 1,83
Descrição: PLAFONIER BRANCO SOQUETE E-27 PORCELANA 100 W										
36	500,00	UNID	TECNOLINSA	TECNOLINSA	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00	R\$ 24,97	R\$ 12.485,00	80,02	R\$ 19,98
Descrição: BASE PARA FOTOELÉTRICA HASTE EM ALUMÍNIO EXTERNA 100/240V										
40	300,00	UND	KIAN	KIAN	R\$ 5,68	R\$ 1.704,00	R\$ 14,86	R\$ 4.458,00	61,78	RS 9,18
Descrição: LÂMPADA LED 30W 6500K BULBO BIVOLT E-27										
41	300,00	UND	KIAN	KIAN	R\$ 33,99	R\$ 10.197,00	R\$ 55,82	R\$ 16.746,00	39,11	R\$ 21,83
Descrição: LÂMPADA LED 65W 6500K BULBO BIVOLT E-27										
42	600,00	UND	MAXXTYLED	MAXXTYLED	R\$ 68,99	R\$ 41.394,00	R\$ 100,07	R\$ 60.042,00	31,06	R\$ 31,08
Descrição: LÂMPADA LED 100W 6500K BULBO BIVOLT E-27										
43	1.500,00	UND	KIAN	KIAN	R\$ 15,99	R\$ 23.985,00	R\$ 26,12	R\$ 39.180,00	38,78	R\$ 10,13
Descrição: LÂMPADA LED 50W 6500K BULBO BIVOLT E-27										
Subtotal Adjudicado R\$ 87.367,90						Subtotal Orçado: R\$ 143.496,50		39,1149 %		R\$ 56.128,60

Fornecedor : BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -
40.690.097/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	30,00	PEÇA	LAMESA	300V	R\$ 9,84	R\$ 295,20	R\$ 304,63	R\$ 9.138,90	96,77	R\$ 294,79
Descrição: FIO CORDÃO CABO ELÉTRICO TORCIDO 4, MM ROLO 100M										
44	300,00	UND	E-BRILHANT	BULBO	R\$ 134,18	R\$ 40.254,00	R\$ 198,47	R\$ 59.541,00	32,39	R\$ 64,29
Descrição: LÂMPADA LED 150W 6500K BULBO BIVOLT E-27										
45	20,00	ROLO	ENERGY	750V	R\$ 142,41	R\$ 2.848,20	R\$ 206,08	R\$ 4.121,60	30,90	R\$ 63,67
Subtotal Adjudicado R\$ 43.397,40						Subtotal Orçado: R\$ 72.801,50		40,3894 %		R\$ 29.404,10

N. de Folhas
431
P

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CABO FLEXÍVEL 2,5MM², DE FIO DE COBRE ELETROLÍTICO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 750V, COM A ESPESSURA MÍNIMA DE ISOLAÇÃO DE 0,8MM DE PVC/A 70°C -, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS PARA NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DO FOGO, ATENDENDO AS NORMAS VIGENTES DA NBR/ABN - CABO FLEXÍVEL 2,5MM², DE FIO DE COBRE ELETROLÍTICO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 750V, COM A ESPESSURA MÍNIMA DE ISOLAÇÃO DE 0,8MM DE PVC/A 70°C -, COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS PARA NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DO FOGO, ATENDENDO AS NORMAS VIGENTES DA NBR/ABNT, EM ROLO DE 100M.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 43.397,40	Subtotal Orçado: R\$ 72.801,50		40,3894 %	R\$ 29.404,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 146.671,80	R\$ 242.849,14	39,6037 %	96.177,34

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Garaú-SE, 20 de Março de 2024

GILZETE DIONIZA DE MATOS
PREFEITA MUNICIPAL